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Annotatsiya: Maqola “Xavfsizlik sari qadam” mavzusida jamiyatda xavfsizlikni 

ta'minlashning ahamiyati va uning muhimligini yoritadi. Xavfsizlik har bir shaxsning 

asosiy huquqlaridan biri bo'lib, uning ta'minlanishi faqat shaxsiy farovonlikni emas, 

balki ijtimoiy barqarorlikni ham ta'minlaydi. Maqolada xavfsizlikni ta'minlash uchun 

jamiyatning barcha qatlamlari, shu jumladan davlat organlari, fuqarolar va turli 

ijtimoiy institutlarning hamkorligi zarurligi ko'rsatiladi. Xavfsizlikni ta'minlashda 

huquqni muhofaza qilish organlarining o'rni, profilaktik tadbirlarning ahamiyati, 

shuningdek, xavf-xatarlarni oldini olish va bartaraf etish masalalari yoritiladi. Shu 

bilan birga, maqola xavfsizlikni saqlashga qaratilgan qadamlarning ijtimoiy va 

iqtisodiy barqarorlikni ta'minlashdagi rolini ochib beradi. Bu mavzu bugungi kunning 

dolzarb masalalaridan biri bo'lib, har bir fuqaroning xavfsiz muhitda yashashi uchun 

xavfsizlikni ta'minlashda umumiy mas'uliyatni his qilish zarurati haqida mulohazalar 

yuritiladi. 

Kalit so’zlar: xavfsizlik, jamiyat, huquqni muhofaza qilish organlari, ijtimoiy 

barqarorlik, xavf-xatarlarni oldini olish, profilaktik tadbirlar, fuqarolar, xavfsiz muhit, 

xavfsizlikni ta'minlash, huquqlar. 

 

Xavfsizlikka erishishning bosqichlari. 

Xavfsizlik har bir shaxsning asosiy huquqlaridan biridir, va uning ta'minlanishi 

jamiyatning barqarorligi, tinchligi hamda fuqarolarning farovonligini saqlash uchun 

muhim ahamiyatga ega. Xavfsizlikka erishishning bosqichlari bir-biriga bog'liq va bir-

birini to'ldiruvchi jarayonlardir. Bu bosqichlarni tushunish va amalga oshirish 

xavfsizlikni ta'minlashda muhim rol o'ynaydi. Quyida xavfsizlikka erishishning asosiy 

bosqichlari yoritilgan: 

Xavf-xatarlarni aniqlash va baholash 

Xavfsizlikka erishishning birinchi bosqichi xavf-xatarlarni aniqlashdan 

boshlanadi. Har bir jamiyat yoki shaxs o'zini atrof-muhitidan kelib chiqadigan xavf-

xatarlarga duch keladi. Bu xavf-xatarlar tabiiy ofatlar, jinoyatchilik, iqtisodiy 

inqirozlar, kiberhujumlar yoki hatto sog'liqni saqlash muammolarini o'z ichiga olishi 

mumkin. Xavf-xatarlarni aniqlash va tahlil qilish xavfsizlikni ta'minlashning birinchi 

va eng muhim qadami hisoblanadi, chunki xavf-xatarlarni to'g'ri baholamasdan, 

samarali xavfsizlik choralarini ko'rish imkonsizdir. 
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Profilaktik choralar ko'rish 

Xavfsizlikni ta'minlashda oldini olish har doim eng yaxshi strategiya 

hisoblanadi. Profilaktik choralar, ya'ni xavf-xatarlarning oldini olish uchun amalga 

oshiriladigan harakatlar xavfsizlikni ta'minlashda hal qiluvchi bosqich hisoblanadi. Bu, 

masalan, jinoyatchilikni oldini olish uchun xavfsizlikni kuchaytirish, tabiiy ofatlar 

uchun tayyorgarlik ko'rish, sog'liqni saqlash tizimlarini yaxshilash yoki xavfsiz 

infratuzilma yaratish kabi tadbirlarni o'z ichiga oladi. Profilaktik choralar orqali xavf-

xatarlarning kelib chiqishi yoki ularning ta'siri kamaytiriladi. 

Xavfsizlikni ta'minlash uchun infratuzilma yaratish 

Xavfsizlikni ta'minlash uchun kuchli infratuzilma kerak. Bu, o'z ichiga 

qonunlarni ishlab chiqish, xavfsizlik tizimlarini (masalan, politsiya va favqulodda 

vaziyatlar xizmatlari), jamoat xavfsizligini oshirish uchun texnologiyalarni joriy 

etishni o'z ichiga oladi. Yaxshi tashkil etilgan xavfsizlik tizimi va samarali infratuzilma 

xavfsizlikni ta'minlashda asosiy qadamlarni tashkil etadi. Shu bilan birga, xavfsizlikka 

erishishda texnologiyalarning roli muhimdir, masalan, video kuzatuv tizimlari, sun'iy 

intellekt yordamida xavf-xatarlarni oldindan aniqlash kabi usullar. 

Fuqaroning xavfsizlikka hissa qo'shishi 

Xavfsizlikni ta'minlashda faqat hukumat yoki xavfsizlik kuchlari emas, balki har 

bir fuqaroning ham o'z hissasi muhimdir. Fuqarolar xavfsizlikni ta'minlashda faol 

ishtirok etishi kerak. Bu, jamoat xavfsizligini ta'minlashda qatnashish, xavf-xatarlar 

haqida ogohlantirish va xavfsizlik choralariga rioya qilishni o'z ichiga oladi. 

Xavfsizlikning jamiyatda ko'plab qadamlar bilan ta'minlanishi kerak va fuqarolar bu 

jarayonda faol qatnashishlari kerak. 

Tayyorlik va favqulodda vaziyatlarga javob berish 

Xavfsizlikni ta'minlashda tayyorlik muhim rol o'ynaydi. Insonlar va jamiyatlar 

favqulodda vaziyatlarga (tabiiy ofatlar, kiberhujumlar, jinoyat oqibatlari) tayyor 

bo'lishi kerak. Bunday vaziyatlarga tayyorlik, huquqni muhofaza qilish organlari, 

shifokorlar, o'quvchilarga xavfsizlik haqida ma'lumot berish va tayyorlash orqali 

amalga oshiriladi. Favqulodda vaziyatlarga samarali javob berish xavfsizlikni 

ta'minlashning muhim qadamlaridan biridir. 

Xavfsizlikni baholash va tahlil qilish 

Xavfsizlikni ta'minlash jarayonini davom ettirish va yaxshilash uchun, mavjud 

xavfsizlik choralarini doimiy ravishda baholab, tahlil qilish zarur. Bu, xavfsizlik 

tizimlarining samaradorligini tekshirish, yangi xavf-xatarlarni aniqlash va ularga javob 

choralarini takomillashtirishni o'z ichiga oladi. Xavfsizlikni doimiy ravishda baholash, 

jamiyatni va fuqarolarni xavf-xatarlardan himoya qilishda samarali vosita hisoblanadi. 

Shaxsiy xavfsizlik va o'z-o'zini himoya qilish. 

O'z-o'zini himoya qilishning ahamiyati. 
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Shaxsiy xavfsizlikni ta'minlashda, o'z-o'zini himoya qilishni bilish va uni to'g'ri 

qo'llash muhim ahamiyatga ega. Bu, avvalo, noxush hodisalar va jinoyatchilikka qarshi 

muvozanatli javob berish, xavfsiz harakat qilish va o'zini qanday himoya qilishni 

bilishdir. Har kim o'z xavfsizligini ta'minlash uchun faqat tashqi kuchlarga 

tayanmasdan, o'zining imkoniyatlaridan foydalanish kerak. 

 Shaxsiy xavfsizlikning asosiy tamoyillari. 

Shaxsiy xavfsizlikni ta'minlash uchun bir nechta asosiy tamoyillarga amal qilish 

lozim: Atrof-muhitni kuzatish: O'z xavfsizligini ta'minlash uchun atrof-muhitni 

doimiy kuzatib borish zarur. Xavfsizlikni ta'minlashda, sizning atrofingizdagi odamlar 

va holatlarni tahlil qilish, muammoli vaziyatlardan qochish va tahdidlar haqida 

oldindan xabardor bo'lish imkoniyatlarini yaratadi. 

Xavfli vaziyatlardan qochish: O'z-o'zini himoya qilishning eng yaxshi usuli – 

bu xavfli vaziyatlardan saqlanishdir. Agar sizni xavfli vaziyatlar kutayotgan bo'lsa, 

ularning oldini olish, shaxsiy xavfsizlikni saqlashning eng samarali usulidir. Yangi va 

noma'lum joylarga ehtiyotkorlik bilan yondashish ham xavfsizlikni ta'minlashda 

muhim rol o'ynaydi.  

Xavfsiz joylarni tanlash: Shaxsiy xavfsizlikni ta'minlashda, xavfsiz joylarda 

bo'lish muhimdir. Yovvoyi tabiatda yoki kutilmagan joylarda harakat qilishda 

ehtiyotkorlik va xavfsizlikni oldindan baholash kerak. 

O'z-o'zini himoya qilish usullari. 

O'z-o'zini himoya qilish uchun turli usullar mavjud. Quyida ularning ba'zilari 

keltirilgan: 

O'z-o'zini himoya qilishni o'rgatadigan kurslar: Bugungi kunda ko'plab o'z-

o'zini himoya qilishni o'rgatadigan kurslar mavjud. Jiu-jitsu, krav maga, taekwondo 

kabi jang san'ati mashqlarini o'rganish, o'z-o'zini himoya qilishning samarali 

usullaridan biridir. Bu kurslar odamga nafaqat jismoniy o'z-o'zini himoya qilishni, 

balki ruhiy va hissiy tayyorgarlikni ham oshiradi. 

Xavfsizlik vositalaridan foydalanish: Shaxsiy xavfsizlikni ta'minlash uchun 

ba'zi vositalardan foydalanish mumkin. Masalan, peşhamallar, gas ballonlari, 

o'qlangan taqalar va boshqa himoya vositalari. 

Telefon va texnologiyalardan foydalanish: Bugungi kunda telefonlar va 

boshqa mobil qurilmalar xavfsizlikni ta'minlashda yordam berishi mumkin. Masalan, 

xavfli vaziyatda tezda yordam chaqirish uchun telefonni tayyor tutish, GPS orqali o'z 

joylashuvingizni yaqinlaringizga yuborish yoki xavfsizlik ilovalarini o'rnatish 

mumkin. 

Psixologik xavfsizlik va o'z-o'zini himoya qilish. 

Shaxsiy xavfsizlik faqat jismoniy himoya bilan bog'liq emas, balki psixologik 

xavfsizlikni ham o'z ichiga oladi. O'z-o'zini himoya qilishda psixologik tayyorgarlik 

ham muhimdir. Xavfli vaziyatda qanday qilib ruhiy barqarorlikni saqlash, stressga 
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qarshi turish va tanlangan himoya strategiyasini qo'llash zarur. Bunday vaziyatlarga 

tayyorlanish psixologik resurslarni kuchaytiradi. 

 Xavfli vaziyatlarda javob berish. 

Xavfli vaziyatga duch kelgan paytda, o'z-o'zini himoya qilishda to'g'ri qarorlar 

qabul qilish juda muhimdir. Shaxsiy xavfsizlikni ta'minlash uchun o'zingizni himoya 

qilishning eng yaxshi usulini tezda tanlashingiz kerak. Bu holatda, xavf-xatarni 

baholash, tahlil qilish va xavfsiz yo'lni tanlash muhim ahamiyatga ega. 

Xavfsizlik tizimining rivojlanishi va innovatsiyalar. 

Xavfsizlik tizimining rivojlanishi va innovatsiyalar 

Xavfsizlik tizimlari texnologiyalarning rivojlanishi bilan tez sur'atlarda 

yangilanib boradi. Dastlab, xavfsizlik jismoniy himoya va huquqni muhofaza qilish 

organlariga tayanar edi. Bugungi kunda, esa, xavfsizlik tizimlari sun'iy intellekt, 

biyometrik texnologiyalar, kiberxavfsizlik va IoT kabi ilg'or texnologiyalarni qo'llaydi. 

Sun'iy intellekt yordamida xavfsizlik tizimlari shubhali harakatlarni avtomatik 

tarzda aniqlaydi. Biyometrik tizimlar esa yuzni tanish, barmoq izlari orqali 

xavfsizlikni kuchaytiradi. Kiberxavfsizlik texnologiyalari internetdagi ma'lumotlarni 

himoya qiladi, blokkcheyn esa ma'lumotlarni manipulyatsiyadan himoya qiladi. IoT 

(Internet of Things) esa xavfsizlik tizimlarini birlashtiradi, masalan, kameralar va 

sensorlar o'rtasida avtomatik aloqa o'rnatadi. 

Shuningdek, xavfsizlik tizimlarining avtomatlashtirish va riskni boshqarish 

yondashuvlari samaradorligini oshiradi. Kelajakda, kvant xavfsizlik texnologiyalari 

ma'lumotlarni yanada mustahkam himoya qilishda qo'llanilishi mumkin.Innovatsiyalar 

xavfsizlikni yangi darajaga olib chiqib, jamiyatni xavf-xatarlardan himoya qilishda 

muhim rol o'ynaydi. Dronlar va robotlar ham xavfsizlikni ta'minlashda yangi 

imkoniyatlar yaratadi. Ular masofadan turib xavfli hududlarni kuzatib borish, 

jinoyatlarning oldini olish va avariya holatlari yuzaga kelganda tezkor yordam 

ko'rsatishda qo'llanilmoqda. Shuningdek, smart shaharlar tizimi doirasida xavfsizlik 

tizimlari avtomatik ravishda tartibni nazorat qiladi, shahar infratuzilmasi, transport va 

kommunal xizmatlarni yaxshilashga yordam beradi. Innovatsiyalar xavfsizlikni yanada 

zamonaviylashtirib, insonlar va jamiyatlar uchun xavfsizroq muhit yaratishda davom 

etmoqda. Bu texnologiyalar yordamida xavf-xatarlar tezda aniqlanib, zarur chora-

tadbirlar ko'rilmoqda. 

Xulosa: Xavfsizlik tizimlarining rivojlanishi texnologiyalar bilan chambarchas 

bog'liq bo'lib, jismoniy xavfsizlikdan tashqari raqamli xavfsizlikni ham o'z ichiga 

oladi. Sun'iy intellekt, biyometrik tizimlar, kiberxavfsizlik, IoT, va blokcheyn kabi 

innovatsiyalar xavfsizlikni samarali ta'minlashda muhim rol o'ynaydi. 

Avtomatlashtirilgan tizimlar, dronlar va robotlar xavfsizlikni kuchaytirish va xavf-

xatarlarni oldini olishda yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Kelajakda, kvant xavfsizlik 

texnologiyalari va smart shaharlar tizimi xavfsizlikni yanada mustahkamlashga 

https://scientific-jl.org/


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    https://scientific-jl.org/                                                                             35-son_5-to’plam_Dekabr -2024 
 

ISSN:  3030-3621 

221 

yordam beradi. Bu barcha innovatsiyalar xavfsiz muhit yaratish va jamiyatni himoya 

qilishda katta ahamiyatga ega. 
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